d’évaluation de TRIMANE pour une valeur brute de 1.968 K€

L’augmentation des autres immobilisations incorporelles correspond à la production immobilisée
du semestre, inscrite en immobilisation en cours.

Les variations de périmètre de l’écart d’acquisition font l’objet d’un détail dans le paragraphe suivant.

The blockchain Group – Rapport annuel 31/12/2024 54

Note 5.2 Ecarts d’acquisition

Le tableau ci-après détaille les principaux éléments de détermination des écarts d’acquisition
constatés à l’occasion des entrées historiques de périmètre.

Pour mémoire, Une dépréciation de 8,7 M€ a été comptabilisée sur l’exercice 2023 relative aux
sociétés S2M, BOUNTY, TRIMANE et ENIBLOCK.

Les hypothèses clés retenues pour l’impairment test sont les suivantes :

• un WACC à 15 % identique au taux retenu au 31 décembre 2024, qui inclus une prime de risque
spécifique compte tenu du contexte lié à la situation financière du groupe ;

 • un taux de croissance à l’infini perpétuel de 2 % ;

• un niveau d’EBITDA retenu pour la dernière année de projection égal à l’EBITDA projeté dans le
BP à N+5.

Nous avons pratiqué des tests de sensibilité comme suit :

• variation du taux de WACC de + 0,5% / -0,5%
• variation du taux de croissance à l’infini de + 0,5% / -0,5%

Ces nouveaux tests n’ont pas fait apparaître de risque complémentaire.

Taux d'actualisation 15% TRIMANE IORGA

!"#$%& -0,6 m€ -0,2 m€

'"#$%& +0,7 m€ +0,2 m€

Taux de croissance à l'infini 2% TRIMANE IORGA

!"#$%& +0,46 m€ +0,14 m€

'"#$%& -0,4 m€ +0,13 m€

The blockchain Group – Rapport annuel 31/12/2024 55

Note 5.3 Immobilisations corporelles

Les variations des valeurs brutes et des amortissements s’analysent comme suit :

Note 5.4 Immobilisations financières

Les variations des valeurs brutes et des dépréciations s’analysent comme suit :

Note 5.5 Créances clients et comptes rattachés

Les variations des valeurs brutes et des dépréciations s’analysent comme suit :

The blockchain Group – Rapport annuel 31/12/2024 56

L’augmentation des clients et des dépréciations clients est expliquée par le fait que ces postes